
RESOLUCIÓN 611E/2025, de 27 de octubre, de la Directora General de Protección Social
y Cooperación al Desarrollo, por la que se resuelve la “Modalidad B) Proyectos de desarrollo”,
de la convocatoria de 2025 de subvenciones para la realización de intervenciones sociales y
económicas en países en desarrollo y se autoriza su abono anticipado. BDNS 823958

REFERENCIA: Número del expediente: 0011-1458-2025-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Derechos Sociales, Economía Social y Empleo
Dirección General de Protección Social y Cooperación al Desarrollo
Servicio de Garantía de Ingresos y Cooperación al Desarrollo
Sección de Cooperación para el Desarrollo y Acción Humanitaria
Correo electrónico: servcoopdes@cfnavarra.es

Por Orden Foral 442E/2025, de 27 de marzo, de la Consejera de Derechos Sociales,
Economía Social y Empleo, se establecieron las Bases reguladoras de la Convocatoria de
subvenciones para la realización de intervenciones sociales y económicas en países en
desarrollo, estableciéndose en sus Bases 3ª, 4ª y 10ª los requisitos necesarios para poder
concurrir y los elementos a tener en cuenta en la valoración de los proyectos; y todo ello de
conformidad con la Ley Foral 5/2001, de 9 de marzo, de Cooperación al Desarrollo.

Por el Servicio Gestor han sido evaluadas las solicitudes la “Modalidad B) Proyectos de
desarrollo”, de acuerdo con lo establecido en las bases reguladoras de la convocatoria, habiendo
comprobado que los beneficiarios cumplen los requisitos necesarios para acceder a las ayudas.

En la Base 2ª de la mencionada Orden Foral, se establece la disponibilidad
presupuestaria, asignando para la “Modalidad B. Proyectos de desarrollo”, un total de 5.531.012
euros de los que 3.872.100 euros irán con cargo a la partida 901001 91100 4819 143105 “Fondo
0,7% IRPF. Cooperación internacional al desarrollo”, y 1.658.912 euros con cargo a la partida
901001 91100 4819 143102(E) “Cooperación internacional al desarrollo”.

En la citada Base 2ª de la Orden Foral 442E/2025, se indica que, si en alguna de las
modalidades no se agotase el crédito previsto, la cantidad sobrante se distribuirá entre los
restantes con el siguiente orden de preferencia: Modalidad B) Proyectos de Desarrollo;
Modalidad C) Programas de Desarrollo; Modalidad A) Microacciones de Desarrollo y Modalidad
D) Proyectos de Cooperación Técnica. En consecuencia, se disponen 23.470 euros más en esta
última modalidad, correspondiente a:

- 10.554 euros, excedente de la Modalidad D) Proyectos de Cooperación Técnica, conforme
a la base segunda de la convocatoria en la que se destinan 560.000 euros a esta modalidad
y de acuerdo con el punto primero de la Resolución 400E/2025, de 24 de julio, por la que se
resuelve la misma por un importe de 549.446 euros.

- 5.057 euros excedente de la Modalidad C.) Programas de desarrollo, conforme a la base
segunda de la convocatoria en la que se destinan 1.600.000 euros a esta modalidad y de
acuerdo con el punto segundo de la Resolución 455E/2025, de 1 de septiembre, por la que
se resuelve la misma por un importe de 1.594.943 euros.

- 7.859 euros excedente de la Modalidad A.) Microacciones de desarrollo, conforme a la base
segunda de la convocatoria en la que se destinan 600.000 euros a esta modalidad, y de

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:30



acuerdo con el punto primero de la Resolución 423E/2025, del 8 de agosto, por la que se
resuelve la misma por un importe de 592.141 euros.

Teniendo en cuenta lo anterior, la disponibilidad presupuestaria total es de 5.554.482 euros.

La base decimocuarta de la convocatoria, establece que “Se procederá al abono
anticipado de la subvención, previo cumplimiento de la obligación de trasparencia establecida en
la Base Reguladora Decimoctava y en el Decreto Foral 59/2013 de 11 de septiembre, por el que
se regulan la obligaciones de transparencia de las entidades beneficiarias de subvenciones con
cargo a los Presupuestos Generales de Navarra, en todo aquello que no contradiga lo dispuesto
en Ley Foral 5/2018, de 17 de mayo, de Transparencia, acceso a la información pública y buen
gobierno, por la que se regulan las obligaciones de transparencia de los beneficiarios de
subvenciones con cargo a los Presupuestos Generales de Navarra”.

A la vista del informe de la Sección de Cooperación al Desarrollo y Acción Humanitaria
del Servicio de Garantía de Ingresos y Cooperación al Desarrollo y en virtud de las facultades
que me han sido atribuidas por la Ley Foral 11/2005, de 9 de noviembre, de Subvenciones, así
como por el Decreto Foral 254/2023, de 15 de noviembre, por el que se establece la estructura
orgánica del Departamento de Derechos Sociales, Economía Social y Empleo.

RESUELVO:

1. Conceder las subvenciones siguientes por haber sido valoradas positivamente de
conformidad con la Base 10ª y disponer un gasto total de 5.554.482 euros para la financiación

de las mismas, de los que 3.872.100 euros irán con cargo a la partida 901001 91100 4819 143105
“Fondo 0,7% IRPF. Cooperación internacional al desarrollo” y 1.682.382 euros irán con cargo a
la partida 901001 91100 4819 143102(E) “Cooperación internacional al desarrollo”, ambas del
presupuesto del año 2025:

Exp. ONGD CIF Título País Puntos
Coste
Total

Subvención

093 FUND. MUNDUKIDE G20673604
Fase III del Programa de Desarrollo 
socioeconómico del corredor Cabo 

Delgado – Niassa año 1

Mozambique 788 154.142,13 109.525,00

018
FUND. FELIPE 
RINALDI

G31716459

Mejorando la calidad de vida de la 
población vulnerable de Muy Muy 

desde un enfoque individual y 
colectivo Fase II

Nicaragua 766 151.862,00 120.000,00

040

ORGANIZACION 
NAVARRA PARA 
AYUDA ENTRE LOS
PUEBLOS (ONAY)

G31449937

Soberanía Alimentaria y Derechos de

las mujeres; agroecología con 

enfoque de género en la sección 

comunal de Montagne Lavoute, Haití.

(Meta 2,3 ODS 2)

Haití 760 125.791,00 120.000,00

054
FUND. OJOS DEL 
MUNDO

G62627450

Mejora del acceso y calidad de la 
salud ocular en Bolivia, mediante un 
sistema público inclusivo, 

descentralizado y con enfoque de 

Bolivia 756 147.595,00 120.000,00

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31



género en Oruro, Tarija, 

Cochabamba y municipios fronterizos

084

ASAMBLEA DE 
COOPERACION 
POR LA PAZ 
(ACPP)

G80176845
Construyendo paz territorial en el 
Urabá antioqueño y chocoano, 

Colombia
Colombia 748 145.581,00 120.000,00

101
FUND. PAZ Y 
SOLIDARIDAD

G31674369

TEJIENDO RESILIENCIAS PARA EL
BUEN VIVIR DE LAS MUJERES 
INDIGENAS Y CAMPESINAS EN 
GUATEMALA

Guatemala 745 133.902,00 120.000,00

061

SOLIDARIDAD 
EDUCACION Y 
DESARROLLO 
(SED)

G80547565

Desarrollo sostenible y protección de 

los medios de vida de las 
comunidades afrodescendientes, 
usuarias ancestrales del manglar del 
cantón Eloy Alfaro, provincia de 

Esmeraldas

Ecuador 739 144.173,00 120.000,00

030 FUND. ALBOAN G48811376

Refuerzo de las escuelas 
comunitarias de la red 3 de Fe y 
Alegría Chad en la provincia de 

Guéra: hacia una educación inclusiva

y de calidad

Chad 737 133.884,00 119.938,00

011

ORGANIZACION 
NAVARRA PARA 
AYUDA ENTRE

LOS PUEBLOS 
(ONAY)

G31449937
Mujeres Q’eqchí luchando contra el 
hambre en el departamento de Alta 
Verapaz (Guatemala)

Guatemala 737 181.995,00 120.000,00

029
FUND. FELIPE 
RINALDI

G31716459

Infancia y comunidades saludables, 
avanzando hacia su desarrollo 
integral y seguro como grupo 
vulnerable, abordaje adolescencia y 
seguimiento

El Salvador 735 150.000,00 120.000,00

006
COLECTIVO EL 
SALVADOR 
ELKARTASUNA

V31735228

Contribuyendo al acceso equitativo al
derecho humano a la salud, agua y 
medio ambiente bajo un enfoque de 
prevención de violencia basada en 

género en 5 distritos de la 

Microrregión Cabañas-Cuscatlán

El Salvador 732 178.783,00 120.000,00

038 FUND. FABRE G83808063

Infraestructura Sanitaria y Formación 

Docente para la mejora de la calidad 
educativa en Flores Costa Cuca, 
Quetzaltenango

Guatemala 728 138.770,00 120.000,00

044
FARMACÉUTICOS 

MUNDI
G46973715

Warmi Emprende: Apoyo a procesos 
de empoderamiento económico y al 

derecho a una vida libre de violencia 
de mujeres productoras Kichwa de 
Pastaza. Ecuador

Ecuador 728 153.628,00 120.000,00

088
ASOC. MUGARIK 
GABE

G31430796

Participación activa de mujeres, 

jóvenes y comunidades para el 

empoderamiento organizacional y 
exigibilidad de derechos en El 
Salvador

El Salvador 728 133.890,00 120.000,00

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31



070 FUND. FABRE G83808063
Empoderando la autonomía política y 

económica de mujeres migrantes, en 

el Distrito V de Sucre (Bolivia)
Bolivia 727 139.827,00 120.000,00

111
FUND. SUMMA 
HUMANITATE

G84657295

Autonomía económica y valorización 

cultural de mujeres ceramistas 
indígenas en la Amazonía 

ecuatoriana

Ecuador 723 130.039,00 120.000,00

125
ASOC. DUNIA 
MUSSO

G71232136
ANOS I UM SON II (NOSOTRAS 
SOMOS UNA II)

Guinea
Bissau

721 128.904,00 119.927,00

095 FUND. ALBOAN G48811376

Fortalecimiento de capacidades 
socioeconómicas y organizativas de 

mujeres rurales en el occidente de El 
Salvador

El Salvador 719 152.884,00 110.210,00

103
FUND. PAZ Y 
SOLIDARIDAD

G31674369

Favorecer el ejercicio efectivo de los 
derechos humanos de las mujeres 
del distrito de Panchimalco con 
enfoques de género, sostenibilidad 

ambiental y justicia generacional

El Salvador 717 136.827,00 120.000,00

056

SOLIDARIDAD 
PARA EL 
DESARROLLO Y LA
PAZ (SODEPAZ)

G78424587

Derecho a saneamiento básico 

integral y soberanía alimentaria con 

enfoque de género para población 

indígena Ch´orti´ de la Región VIII de 

Jocotán, Corredor Seco Oriental 
(Guatemala)

Guatemala 708 133.810,00 120.000,00

008 FUND. DEL VALLE G78671245

Familias resilientes: Una respuesta 
para mejorar la salud materno-infantil 
y prevenir las enfermedades 
prevalentes en el Departamento de 
Suchitepéquez, Guatemala

Guatemala 706 133.285,00 119.517,00

067

SOLIDARIDAD 
EDUCACION Y 
DESARROLLO 
(SED)

G80547565

Empoderando a la infancia y juventud
en Homa Bay, Kenia, con educación 

inclusiva de calidad, itinerarios 
formativos salud sexual, prevención 

de violencia y acción comunitaria e 

incidencia a favor de los DDHH y 
medioambiente

Kenia 704 147.729,00 120.000,00

118
FUND. MADRE 
CORAJE

G72977796

Promoción del derecho a medios de 

vida resilientes con enfoque 
ambiental y de género en las 

comunidades de Malengane

Mozambique 704 128.679,00 120.000,00

037

FUND. PAZ Y 
SOLIDARIDAD

G31674369

Fortaleciendo capacidades de 
liderazgo de mujeres campesinas 
andinas, en la agricultura familiar y el 
desarrollo local, en un contexto de 
crisis económica y de cambio 

climático

Perú 701 142.953,00 120.000,00

074 FUND. TAU G20823654

Construyendo medios resilientes para
garantizar la seguridad alimentaria y 
proteger el medio ambiente desde un
enfoque de género en el municipio de

San Ignacio de Velasco. Fase 2

Bolivia 698 156.160,00 120.000,00

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31



   124 SETEM NAFARROA G31429046

Escuelas Comunitarias de la Vida 
para la prevención de la violencia 

contra la niñez en las familias de tres 

municipios de Bolivia. Fase 3

Bolivia 698 155.334,00 120.000,00

   031
ASOC. MÉDICOS 

DEL MUNDO
G79408852

Salud, Género y Medio Ambiente. 

Prevención de la mortalidad materna 

a través de la promoción de los 

DSDR de mujeres indígenas 

amazónicas, en cuatro municipios de 

Pando, Bolivia

Bolivia 696 175.314,00 120.000,00

   046
FUND. ITAKA 
ESCOLAPIOS

G95146841

Saint Joseph de Calasanz-Manenga: 
un centro educativo comprometido 
con la sostenibilidad y la educación 

ambiental

RD Congo 693 133.428,00 118.632,00

   099 FUND. DEL VALLE G78671245
Jacarandá Avanza: Educación, 

Tecnología y Liderazgo para una 

Juventud sin Brechas
Ecuador 693 129.077,00 107.664,00

   098
CRUZ ROJA 
NAVARRA

Q2866001G

Fortalecimiento de Medios de Vida a 
través de la agricultura sostenible y el

procesamiento agroalimentario en 
Gambia

Gambia 690 120.000,00 120.000,00

   114
FUND. PROCLADE 
YANAPAY

G95455440

Fortalecimiento productivo e 
Institucional de la Cooperativa 
BIONANAY, con énfasis en la 

sostenibilidad ambiental y la equidad 
de género

Perú 684 179.832,00 120.000,00

   119
FUND. PROCLADE 
YANAPAY

G95455440

Promoviendo derechos sociales y 
económicos de las mujeres de 

Cabañas Oeste, especialmente a una

vida libre de violencia” (El Salvador)

El Salvador 683 123.220,00 110.000,00

   126
MEDICUS MUNDI 
NAM

G31361405

Ampliación de los Centros de Salud 

de Libiki y Kristu Mobikisi en las 
zonas sanitarias de Kingabwa 1 y 
Kingabwa 2 en la zona sanitaria de 
Kingabwa, Kinshasa

RD Congo 681 158.281,00 120.000,00

   051 FUND. MUNDUBAT G95204160
Promoción de la cohesión social y la 

resiliencia frente a los conflictos 
comunitarios en Nuadibú (Mauritania)

Mauritania 679 125.539,00 120.000,00

   131
ASOC. NAVARRA 
NUEVO FUTURO 
(ANNF)

G31058274

Fortalecimiento del sistema de 
protección en el primer nivel de 

atención Comunal Interinstitucional 

para la Prevención y Atención de la 

Violencia contra NNA y mujeres del 
distrito de Yauli y Huando, 
Huancavelica

Perú 677 126.251,00 114.862,00

   129
FUND. ACCIÓN 

CONTRA EL 
HAMBRE

G81164105

Fortalecimiento de redes 
comunitarias e institucionales para 
mejorar el bienestar y las condiciones
de vida de población indígena 

Wayuu, migrantes venezolanos y 
comunidad de acogida en los 
municipios de Manaure y Uribia en la 
Guajira, en temas de salud, desde un
Enfoque Basado en Derechos

Colombia 677 144.566,00 115.738,00

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31



   002 ASOC. MANABÍ G31743115

Creación de unidades productivas 

para mejorar la salud y reducir la 
inseguridad alimentaria y la 
desnutrición de 90 familias 

encabezadas por mujeres en el 
municipio de Chiantla

Guatemala 676 159.107,00 120.000,00

   052
FUND. VICENTE 
FERRER

G09326745

Promoción del derecho a la 

protección de la infancia y de la 

igualdad de género en la provincia de

Gaza, Mozambique (fase i)

Mozambique 676 987.618,00 120.000,00

   053
FUND. ACCIÓN 

CONTRA EL 
HAMBRE

G81164105

Intervención integral en salud, 

nutrición y agua, saneamiento e 

higiene en aldea Talquezal, Jocotán -
Chiquimula

Guatemala 675 138.000,00 120.000,00

   016 FUND. TAU G20823654

Soberanía Alimentaria y Cuidado del 

Agua desde el protagonismo de 
mujeres y jóvenes de barrios 

periurbanos del Distrito 7 del 
municipio de Viacha

Bolivia 674 126.816,00 103.000,00

   104
ASOC. MUGARIK 
GABE

G31430796

Escena, consciencia, acción!: 

Consolidar la defensa de los 
derechos de las mujeres con 
discapacidad de Guatemala, a través 

del Teatro de las Oprimidas

Guatemala 673 164.501,00 120.000,00

   009
COLECTIVO EL 
SALVADOR 
ELKARTASUNA

V31735228

Transformando comunidades a través

de la gestión hídrica con tecnologías 

ambientales y ciudadanía activa, en 

el distrito de Suchitoto

El Salvador 672 163.156,00 118.866,00

   097
ASOC. INGENIERÍA 

SIN FRONTERAS
G60910528

Fortalecimiento de la resiliencia y 
liderazgo de mujeres rurales y 
cooperativistas desde la reactivación 

socio-económica de la Comunidad 

San Antonio, Comasagua

El Salvador 671 154.169,00 120.000,00

   041 FUND. RODE G31137284

Contribuir con oportunidades de 
emprendimiento, empleo y 
comercialización a mujeres indígenas

de las zonas rurales de 
Chimaltenango y Sololá mediante 

enseñanza técnica, derechos 

humanos y autoestima. Fase II

Guatemala 670 139.354,00 120.000,00

   049 FUND. MUNDUBAT G95204160
Promoción de una ciudadanía 

responsable y activa en defensa de 
sus derechos en Senegal

Senegal 670 136.870,00 119.950,00

   100 MANOS UNIDAS G28567790

Fortalecimiento de los medios de vida
sostenibles de familias urbanas y 
rurales en tres municipios de Copán 

en el Occidente de Honduras, a 
través de la promoción de la 

seguridad alimentaria, la autonomía 

económica y la adaptación al cambio 

climático (FASE III)

Honduras 669 184.982,00 119.928,00

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31



   059
FUND. MADRE 
CORAJE

G72977796

Turiy Urqu. Ecosistemas altoandinos 
y medios de vida alpaqueros 
resilientes a los impactos del cambio 
climático en la cabecera de cuenca 

del río Pisco, Huancavelica- año 2

Perú 668 155.082,71 106.725,00

     Totales 7.689.138
5.554.482

2. Desestimar las siguientes solicitudes:

Expte. ONGD CIF Título País Puntos Motivo de desestimación

069 FUND. IRABIA G31405285

Escuela de Excelencia para Jóvenes:

Construyendo Liderazgo,
Empleabilidad y Soberanía en RD
Congo

RD Congo 665
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

077 ASOC. CESAL G78919271

Caminos hacia una vida mejor:
fomentando la atención médica

comunitaria y el empleo juvenil en
barrios marginales de Kampala

Uganda 665
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

105 SETEM NAFARROA G31429046

Redes que Cuidan, Redes que
Transforman: Acompañamiento

integral para la sensibilización

comunitaria en el cuidado de la vida
de mujeres trabajadoras del textil en
El Salvador

El Salvador 665
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

028 FUND. RODE G31137284

Empoderamiento económico de
mujeres vulnerables en Diriamba-
Nicaragua mediante huertos
autosostenibles para autoconsumo,
seguridad alimentaria y venta local de
excedentes agrícolas

Nicaragua 664
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

039
ASOC. MÉDICOS

DEL MUNDO
G79408852

Mejora de los servicios de Salud
Sexual y Reproductiva, con foco en la
nutrición y atención psicosocial, en
Sierra Leona

Sierra Leona 662
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

109 FUND. ALBOAN G48811376

Fortalecida la identidad cultural y
lingüística del Pueblo Maya Q´eqchi en
cinco departamentos del norte de
Guatemala desde un enfoque de
desarrollo en equidad y armonía con
su territorio

Guatemala 662
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

015 FUND. ADSIS G81436099

Empoderando voces y tejiendo
derechos en mujeres y hombres
jóvenes de 9 Cantones de la Provincia
de Manabí, Ecuador

Ecuador 661
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

073 FUND. TAU G20823654

Mujeres rurales empoderadas y
organizadas del distrito Aguilares, El
Paisnal y San Pablo Tacachico lideran
acciones de incidencia y soberanía

alimentaria frente al cambio climático

El Salvador 658
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31



048
BRIGADAS

INTERNACIONALES
G78586104

Tejiendo paz con redes de justicia:
protección y acompañamiento

internacional para la defensa de los
derechos humanos, ambientales y
territoriales en Colombia

Colombia 656
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

090
ASOCIACION

NAVARRA NUEVO
FUTURO (ANNF)

G31058274

Transformando comunidades desde
la infancia y adolescencia: por una
educación transformadora en
comunidades urbanas del área

metropolitana de El Salvador

El Salvador 655
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

035
MEDICUS MUNDI

NAM
G31361405

Fortalecimiento de la Gestión y
respuesta antes las Urgencias y
Emergencias Sanitarias - UES en
cinco redes de Salud del
Departamento de Oruro - Bolivia

Bolivia 650
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

025
MEDICUS MUNDI

NAM
G31361405

Atención Integral a la salud de las
mujeres en especial al de aquellas
que sufren VCM en El Salvador

El Salvador 643
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

081

ASOCIACION DE
TRABAJADORES Y

TECNICOS SIN
FRONTERAS

MUGARIK GABEKO
LANGILE ETA
TEKNIKARIEN

ELKARTEA  (ATTSF)

G31798002
Fortalecimiento de medios de vida
sostenibles en el distrito de
Chicualacuala_Fase II, Mozambique

Mozambique 638
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

115

ASAMBLEA DE
COOPERACION

POR LA PAZ
(ACPP)

G80176845
Donde habita la memoria: resistencias
psicosociales por la verdad y la justicia
transicional

Guatemala 638
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

130 FUND. CUME G36797579

Garantizar la disponibilidad del agua y
su gestión sostenible en población

indígena, con altos grados de pobreza
y vulnerabilidad en la región del Chaco
Boliviano (ODS 6) - 2da. Fase

Bolivia 638
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

083 ISCOD G79436481

Mujeres y personas LGBTI+ bordando
rebeldía: Sembrando futuro para la
justicia ecofeminista y acción colectiva
en El Salvador 

El Salvador 637
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

120 SETEM NAFARROA G31429046

Fortalecimiento socioeconómico y
climático de familias cafetaleras
indígenas de comercio justo en la
región Lambayeque – Perú

Perú 637
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

050
ASOC. MÉDICOS

DEL MUNDO
G79408852

Impulsando la transformación de las
mujeres migrantes retornadas desde
el empoderamiento económico, la
salud y construcción de redes de
apoyo, en dos departamentos de El
Salvador

El Salvador 635
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

072 MANOS UNIDAS G28567790

Promoción del desarrollo rural
sostenible, autonomía económica de
las mujeres y educación basada en la
protección de la biodiversidad y
medioambiente en el Chaco boliviano
(Fase II)

Bolivia 635
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31



079 FUND. CUME G36797579

Promoviendo la autogestión

comunitaria de los pobladores
altoandinos de Ccocho en el distrito de
Antabamba, región de Apurímac, Perú

Perú 635
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

042
FUND. OXFAM

INTERMON
G58236803

Mujeres indígenas Lencas
Sembrando Corresponsabilidad del
Cuidado y Justicia Fiscal

Honduras 635
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

033 ASOC. COOPERA G48499602

Desarrollo socioeconómico de la
comunidad ganadera de Mande por
medio de la producción ganadera y
transformación de productos lácteos.

Fase II

Mali 619
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

071
ARQUITECTURA
SIN FRONTERAS

G60192614

Muele, Mi Barrio: Mujeres con
discapacidad y jóvenes impulsan el
Derecho a la Ciudad en el Municipio
de Inhambane

Mozambique 619
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

017 FUND. MUNDUKIDE G20673604
Avanzando en Derechos y
Organización: Recicladoras de Base
en el Nuevo Marco Normativo

Colombia 588
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

123
FUND. JUAN

CIUDAD
G78519303

Formación y Cooperativas Inclusivas
para la Transformación Social en el
Albergue San Juan de Dios, Quito,
Ecuador

Ecuador 558
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

121
FUND. AGUA DE

COCO
G18860643

Escuela de los Zafiros: garantizando
el derecho a la educación de menores
en riesgo de explotación infantil, con
especial incidencia en las niñas, en
Antsohamadiro, Madagascar

Madagascar 555
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

132
FUND.

CORAZONISTAS
G84926997

Acceso a la formación de maestras y
maestros indígenas en la Amazonía

peruana
Perú 539

Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

091 ARCORES ESPAÑA G31422793

Promoción de los derechos de la
infancia: Educación de calidad y
seguridad alimentaria para menores
vulnerables en el Centro Social La
Brincadoteca

Brasil 508
Falta de consignación

presupuestaria. Base 10ª.4

005
COLECTIVO EL

SALVADOR
ELKARTASUNA

V31735228

Mejora del abastecimiento de agua
para 271 familias de 5 comunidades
del distrito de San Isidro, con enfoque
de género y gestión integral de los
recursos hídricos

El Salvador ------ Desistido de la solicitud

3. Proceder al abono del importe concedido de todos los expedientes
subvencionados en el punto primero anterior, por la cuantía indicada en la columna “subvención”

ya que se ha comprobado que las entidades beneficiarias han cumplido con la obligación de
transparencia establecida en la Base 18ª de la convocatoria.

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31



4. Requerir a las entidades beneficiarias, para que, en el plazo de 10 días a partir

de la notificación de la presente resolución, procedan a cumplir con la obligación de
transparencia, de acuerdo a lo recogido en la base decimocuarta de la convocatoria. El
incumplimiento de esta obligación impedirá el abono de la subvención concedida, incluidos los
anticipos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 35.1 c) de la Ley Foral 11/2005, de 9 de
noviembre, de Subvenciones.

5. Comunicar a las Entidades beneficiarias que quedan obligadas a iniciar las
actividades en el año 2025, fijándose como fecha de inicio la de esta Resolución, conforme a lo
establecido en la Base 4ª.b) de la convocatoria. En caso de que la intervención se haya iniciado
antes de la misma, deberá comunicarse expresamente la fecha de inicio al Servicio de Garantía

de Ingresos y Cooperación al Desarrollo. En todo caso, el plazo de ejecución será de 12 meses
a partir de la fecha de inicio de la intervención. Del mismo modo las Entidades beneficiarias
deben cumplir el resto de obligaciones indicadas en la Base 17ª de la convocatoria, incluida la
de solicitar ampliación de actividades de la intervención subvencionada en el caso de obtener
rendimientos financieros o excedentes debido a los tipos de cambio aplicados.

6. Conforme a lo establecido en la Base 15ª, las Entidades beneficiarias deberán

justificar el total de la subvención, mediante Informe Final de Ejecución de la intervención, que
deberá ser presentado en el plazo máximo de tres meses a partir de la fecha de finalización de
su ejecución, ante la Dirección General de Protección Social y Cooperación al Desarrollo.

7. Publicar esta Resolución en el Portal de Navarra y notificarla a las Entidades
Interesadas a los efectos oportunos, haciendo constar que no agota la vía administrativa y que
contra la misma cabe interponer recurso de alzada ante la Consejera de Derechos Sociales,
Economía Social y Empleo, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su
notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el
artículo 126.3 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad
Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral.

Pamplona, 27 de octubre de 2025.

LA DIRECTORA GENERAL DE PROTECCIÓN
SOCIAL Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO

Inés Jiménez Muro

CSV: E204F6A154DC3206
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-10-27 14:41:31


		2025-10-27T14:41:31+0100
	GOBIERNO DE NAVARRA




